
llll<
CENTRE DE GESTION
DE LB FONCTION PUBLIQUE TERRITORIRIE

DE Lfl SffltTHE-

DELIBERATION
REUNION DU CONSEIL D'ADMINISTRATION DU 15 NOVEMBRE 2023

40/2023

Le 15 novembre 2023 à 14 heures, les membres du conseil d'adminisfcration du Centre de gestion de la
fonction publique territoriale de la Sarthe se sont réunis 3 rue Paul Beldant au Mans sous la présidence de
Monsieur Didier REVEAU.

Assistaient à la séance :
Monsieur Didier REVEAU, Maire de la Ferté-Bernard
Monsieur Dominique AMIARD/ Maire de Cures
Madame Martine CRNKOVIC, Maire de Louailles
Monsieur Daniel COUDREUSE/ Maire de Brûlon
Monsieur Jean-Paul BOISARD, Maire de Saint-Jean-du-Bois
Madame Anne-Marie GARNIER - Maire-Adjointe de Maroiles-Les-Braults
Monsieur Jean-Yves AVIGNON, Maire de Spay
Madame Yvelyne ASSIER/ Maire de Les Mées
Monsieur Pascal DUPUIS, Maire du Grand-Lucé
Madame Patricia METERREAU, Maire-Adjointe de La Flèche
Monsieur Francis BELLUAU, suppléant de Madame Patricia EDET
Madame Françoise LELONG, Vice-Présidente de la communauté de communes des Vallées de la Braye et
de FAnille

Pouvoirs :

Monsieur Anthony TRIFAUT, Maire de Montfort-le-Gesnois, a donné pouvoir à Monsieur Dominique AMIARD
Madame Béatrice LATOUCHE, Maire du Lude/ a donné pouvoir à Monsieur Didier REVEAU
Madame Nathalie PASQUIER-JENNY, Maire de Parennes/ a donné pouvoir à Madame Martine CRNKOVIC
Madame Martine RENAUT, Présidente du SMAEP de la Région Mancelle, a donné pouvoir à Monsieur Jean-
Paul BOISARD

Membres absents et excusés :

Madame Nathalie MORGANT/ Maire de Parigné-L'Evêque
Monsieur Frédéric BEAUCHEF, Maire de Mamers
Monsieur André FROGER, Conseiller municipal de Connerré
Madame Claire HOUYEL, Maire-adjointe d'Arnage
Monsieur Régis CERBELLE, Maire de Chantenay-Villedieu

Assistait également à la réunion Mme Hélène SAINQUAIN-RIGOLLE, directrice générale des services

Nombre de membres en exercice : 21
Quorum : 11
Nombre de membres présents : 12
Nombre de pouvoirs : 4
Nombre de membres présents ou représentés : 16

EXCLUSION DES BIENS DE L'INVENTAIRE

Vu le code général de la fonction publique,
Vu le décret n° 85-643 du 26 juin 1985 relatif aux centres de gestion institués par la loi n° 84-53 du
26 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relative à la fonction publique territoriale,

Le Président expose la nécessité, à l'occasion de ['adoption du référentiel M57, de disposer d'un inventaire
actualisé des biens du Centre de gestion.

Les membres du conseil d'adminisfcrafcion décident, après en avoir délibéré et à l'unanimité, d'exclure de
l'inventaire à compter du 1er janvier 2024 les biens dont la liste est annexée à la présente délibération.

Pour extj^fifcêrtifié conforme
Fait aL/M^p<, le 15 novembre 2023
Le Pré^râe^t

3, rue Paul Beldant - 72014 Le Mans Cedex 2 - Tel 02 43 24 25 72
accueil@cdg72.fr - www.cdg72.fr

AR CONTROLE DE LEGALITE : 072-287200273-20231124-231115D40INVENT-DE
en date du 24/11/2023 ; REFERENCE ACTE : 231115D40INVENT



ETAT DES BIENS A SORTIR DE [.'INVENTAIRE

? INVENTAIRE l BIENS IANNEE ACQUISITION

Compte 2051 - Concessions, droits similaires, brevets licences

2080 Logiciel Microsoft office Pro Plus 2010

2083 Logiciel Microsoft office Pro Plus 2011

2084 Logiciel Microsoft office Pro Plus 2011

2085 Logiciel Microsoft office Pro Plus 2011

2088 Logiciel compta Ségllog 2011
2090 Licence Microsoft standard 2012

2091 Logiciel compta Ségilog 2012
2092 Licence IBM VMWARE 2012
2093 Licence Microsoft Windows 2008 2012

2094 Licence Microsoft Windows 2012 2012

2095 Logiciel VEEAM essantials - Serveur 2012

2096 Logiciel Extranet carrières 2013

2097 Licence Oracle " base de données 2013

2098 Licence Microsoft office STD - lot de 6 2013

2099 Licence VEËAM Essantials 2013

2100 5 licences Microsoft 2014

2101 Licence Adobe Dreamweaver- logiciel 2014

2102 Logiciel compta Ségilog 2015

2103 Serveurs GED 2015

2104 Audit mise en place GED 2015

2105 Audit complémentaire 2015

2106 Licence office 2013 2015

2107 Licence Novaxel " modules 2015

2108 Connecteur Ciril/Novaxel 2015

2110 Licence Sen/eurs 2016

2111 Licence Antivirus Est Point 2016

2112 Licence Microsoft office 5TD - lot de 6 2016

2109 Mise en place Visio conférence 2016

2113 Licence logiciel temps de travail 2016

2113 Licence 201G

5158 Pointeuse - prestation d'instaflation, audit 2016

2114 Parefeu et antivirus 2016

2115 Mise en place Ged concours 2017

2116 3 Licences Microsoft office 365 2017

2117 Module fusion collectivités 2017

2118 Licence storage 2017

2119 Logiciel compta Berger Levrault 2017

2120 Logiciel de gestion à distance 2018

2121 Logiciel Ping Monitor Professionnal 2018

2122 Evolution Ciril Net RH 2018
2123 Licence Open Gouv office 2016 2018

2124 Licence Microsoft office 2016 2018

2125 Licence Microsoft office 2016 2018

2126 Licence Microsoft office 2016 2018

2127 Licence Microsoft office 2016 2018

2128 Licence Microsoft office 2016 2018

2129 Migration serveurs 2018

2130 Connecteur PAS Berger Levrault 2018

AR CONTROLE DE LEGALITE : 072-287200273-20231124-231115D40INVENT-DE
en date du 24/11/2023 ; REFERENCE ACTE : 231115D40INVENT



2131
2132
2134
213S
2133
2137
6001
2138
2139
2141
2142

4000
6000

Logiciel compta Berger Levrault

Antivirus Eset End point

11 licences Microsoft office

2 licences office 365

Logiciel de gestion à distance

Anti spam Mailinblack 3 ans

Développement module saisine CT

Logiciel compta Berger Levrault

Décideur CIRILRH

Licence FireWall

2 licences Office

Compte 208 - Autres immobilisatii

Charte Graphique

Site internet

2018
2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019
2020
2020

2015
2015

Compte 2182 - Matériel de transport

5000 Peugeot Partner XT 1.4 GPL 2005 Vendu

Compte 2183 - Matériel de bureau et informatique

25 Dossiers suspendus - Jeux profilés 1989

82,1 34 plaques sous mains noirs 1993

119 l ordinateur et une imprimante 1997

138 Optra M410 2000
189 Table rétroprojecteur 2004

293 lécranplatHPTFT19L910 2008
294 lécranp)atHPTFT19L910 2008
295 lécranplatHPTFT19L910 2008
296 lécranplatHPTFT19L910 2008
339 Imprimante Brother HL2035 2008

345 ServeurExchange 2009

347 HP Comptac Business 2009

348 HP Comptac Business 2009

349 Ecran plat 19 pouces 2009

350 Ecran plat 19 pouces 2009

353 l ordinateur HP Pro micro tour + barette 2010

354 l ordinateur HP Pro micro tour + barette 2010

355 l ordinateur HP Pro micro tour + barette 2010

356 Imprimante HP Laserjet P2055 dn 2010

357 l écran ordinateur HP compaq LA 1951G 2010

358 l écran ordinateur HP Compaq LA 1951G 2010

359 l écran ordinateur HP Compaq LA 1951G 2010

362 Imprimante laser Jet P2055DN 2011

363 Imprimante Laser Jet Pro 1560 2011

364 Imprimante Laser Jet Pro 1560 2011

365 Imprimante Laser Jet Pro 1560 2011

367 Ecran HP Compaq LA195G 2011

380 Ordinateur Fujistsu Esprimo 2012

381 Ordinateur Fujistsu Esprimo 2012

382 Ordinateur Fujistsu Esprimo 2012

383 Ordinateur Fujistsu Esprimo 2012

384 Ordinateur Fujistsu Esprimo 2012

385 Ordinateur Fujistsu Lifebook 2012

386 Ordinateur Fujistsu Lifebook 2012

387 Ordinateur Fujistsu Lifebook 2012

AR CONTROLE DE LEGALITE : 072-287200273-20231124-231115D40INVENT-DE
en date du 24/11/2023 ; REFERENCE ACTE : 231115D40INVENT



388
389
395
396
397
398
399
400
401
402
403
404
407
410
409
418
419
421
422
441
442
443
485
486
487
520
525
526
527
557
559
563
564
573
574
575
57G
577
578
579
587
601
602
603
604
608
609
610
611
612

6
10
45

Onduleur APC Smart UPS2200

lmrpimanteHPP30l5X
Ordinateur Fujitsu Life book A532

Serveur hyperviseur

Baie de stockage

Serveur NAS

Portable LENOVO Edge
Portable LENOVO Edge
Portable LENOVO Edge
Portable LENOVO Edge
Portable LENOVO Edge
Ordinateur portable Fujitsu LifebookN532

Serveur IBM 3500M4

5 ordinateurs protables Lenovo Thinpad

Imprimante HP P3015X

Scanner concours

Scanner compta

Tablette surface Pro3 + station d'accueil

6 onduleurs

Ecran 10

Disque dur externe

Station d'accueil mixte

Tablette surface Pro 4

ordinateur LENOVO ideacentre

Station d accueil tablette

Antenne WIFI TP Link EAP120
TabletteLENOVO
Tablette LENOVO Prévention

Extension et installation mémoire serveur

Imprimante local syndical

6 disques externes SSD 240 GO

LENOVO V520 - Local syndical

LENOVO V520 - Local syndical

PC portable LENOVO Yoga 370
Station accueil PC LENOVO Yoga

PC portable LENOVO X270-1

PC portable LENOVO X270-2

PC portable LENOVO X270-3

Disque dur IBM serveur

Disque dur stockage

Onduleur serveurs

Adaptateur carte graphique

Adaptateur carte graphique

Adaptateur carte graphique

Adaptateur carte graphique

Disque dur externe 4TO

Disque dur 4TO

Disque dur 1TO

Disque dur interne

Disque dur interne

COMPTE 2184-Mobilier

Etagères

Armoire FH 120 PB85 tablettes écume

2012
2012
2012
2012
2012
2012
2013
2013
2013
2013
2013
2013
2013
2014
2014
2015
2015
2015
2015
2015
2015
2015
2016
2016
2016
2017
2017
2017
2017
2018
2018
2018
2018
2018
2018
2018
2018
2018
2018
2018
2018
2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019

1983
1984
1989

AR CONTROLE DE LEGALITE : 072-287200273-20231124-231115D40INVENT-DE
en date du 24/11/2023 ; REFERENCE ACTE : 231115D40INVENT



71 deux sièges luge 1994

89 une table basse chêne argenté piètement noir 1994

91 5 chauffeuses l place avec bras 1994

96 Ensemble rayonnage archivËS 1994

103 Table ronde Erable vert piètement gris 1995

198 deux chaises tournantes documentation cnracl 2005

343 table bureau mélaminé 140x80x72 décor hêtre 2009

344 Siège synchrone salle informatique 2009

AR CONTROLE DE LEGALITE : 072-287200273-20231124-231115D40INVENT-DE
en date du 24/11/2023 ; REFERENCE ACTE : 231115D40INVENT


